
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐĂK RVE 

        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:       /KH-UBND               Đăk Rve, ngày     tháng      năm 2025  

KẾ HOẠCH 

Tổ chức ra quân phát dọn và chăm sóc cây phân tán  

 trên địa bàn xã Đăk Rve năm 2025 

Căn cứ Thông báo số 19-TB/ĐU ngày 04/9/2025 của Đảng ủy về Kết luận 

hội nghị giao ban Thường trực Đảng ủy; Công văn số 290/UBND-VP ngày 

03/9/2025 của UBND về việc đôn đốc triển khai thực hiện Kết luận của Chủ tịch 

UBND xã tại hội nghị giao ban thường kỳ tháng 8 năm 2025  

UBND xã Đăk Rve xây dựng kế hoạch tổ chức triển khai, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Phát động phong trào dọn dẹp, chăm sóc cây phân tán, vệ sinh môi trường 

nhằm tạo không gian xanh, cảnh quan đô thị, cảnh quan môi trường “Xanh - Sạch 

- Đẹp” góp phần bảo vệ môi trường sống, giảm thiểu rác thải sinh hoạt và các ảnh 

hưởng tiêu cực của biến đổi khí hậu đến đời sống của người dân trên địa bàn xã. 

- Nâng cao nhận thức của các tầng lớp Nhân dân về vai trò, tác dụng, giá 

trị của rừng, ý nghĩa của việc trồng cây, hoa và vệ sinh môi trường; kêu gọi mọi 

người tham gia bảo vệ môi trường, tạo thói quen để cộng đồng tự giác, có trách 

nhiệm đồng hành cùng cấp uỷ, chính quyền trong các hoạt động bảo vệ môi trường 

sinh thái trên địa bàn xã. 

2. Yêu cầu 

- Tổ chức triển khai phát dọn, chăm sóc cây xanh tạo cảnh quan  đảm bảo 

thiết thực, hiệu quả và có sức lan tỏa cao, gắn với việc thực hiện chỉ tiêu kế hoạch 

phát triển cây phân tán trên địa bàn xã. 

- Phát dọn và chăm sóc cây trồng để mang lại hiệu quả cao nhất, mang tính 

thẩm mỹ phục vụ du lịch, tạo sắc màu cảnh quan thêm sinh động; cây có khả năng 

tạo bóng mát, cảnh quan, đồng thời không ảnh hưởng đến quy hoạch đô thị, đường 

giao thông,… 

- Công tác ra quân phát dọn và chăm sóc cây phân tán được triển khai đồng 

loạt. Sau khi phát dọn xong tiến hành phân công nhiệm vụ cụ thể trong công tác 

theo dõi, chăm sóc, bảo vệ đảm bảo tỷ lệ sống cao. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

Ra quân phát dọn, chăm sóc cây phân tán (Cây thông, mai anh đào…) tại 

đèo măng đen cũ và các tuyến đường liên thôn trên địa bàn xã.  

III. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM VÀ THÀNH PHẦN THAM GIA: 

1. Thời gian: Vào lúc 8 giờ 00 phút, ngày 15/09/2025 (thứ 2).           . 

2. Thành phần tham gia: 

- Cán bộ, công chức các cơ quan chuyên môn thuộc UBND xã (mỗi đơn vị 

01 người). 
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- UBMTQVN xã và các ngành đoàn thể xã (mỗi đơn vị 01 người). 

- Ban Quản lý các thôn trên địa bàn (Các ban ngành, đoàn thể thôn). 

- Người dân trên địa bàn thôn (do Ban quản lý thôn tự huy động và chuẩn 

bị dụng cụ, máy móc để phát dọn). 

Trong đó: Bí thư chi bộ làm tổ trưởng, cán bộ các cơ quan, đơn vị phụ 

trách địa bàn các thôn làm tổ phó. 

3. Địa điểm: 

- Tuyến đường đèo cũ Măng Đen (Vị trí cụ thể: Các Tổ phụ trách tiếp tục 

thực hiện theo đoạn, tuyến đường đèo đã được phân công trước đây). 

- Tuyến đường ĐH22 vị trí từ cầu treo thôn 3 vào tới cổng chào thôn 3 (Kon 

Túc). 

- Các trục đường thôn, khu dân cư. 

- Tuyến đường từ vị trí cầu đập tràn tới cầu treo thôn 3 và tuyến đường 

ĐH21. 

- Tuyến đường từ cổng chào thôn Kon Túc đến thôn 4 (Kon Gộp). 

(Có phụ lục phân công cụ thể kèm theo) 

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

1. Phòng Kinh tế: 

- Chủ trì theo dõi, kiểm tra, đôn đốc tiến độ thực hiện nhiệm vụ được phân 

công của các đơn vị theo kế hoạch này. Kịp thời phối hợp giải quyết những khó 

khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai và báo cáo UBND xã biết, chỉ đạo. 

- Chịu trách nhiệm hỗ trợ kinh phí mua nước uống, xăng, nhớt cho các thôn 

trên cơ sở kinh phí được giao. 

- Tổng hợp, báo cáo kết quả triển khai thực hiện gửi Thường trực Đảng ủy, 

UBND xã sau 02 ngày kết thúc đợt tổ chức đợt ra quân. 

2. Phòng Văn hóa - Xã hội xã: Tổ chức thông tin, tuyên truyền trên Trang 

thông tin điện tử xã cho cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động 

và nhân dân trên địa bàn xã biết, hưởng ứng thực hiện.  

3. Công an xã, Quân sự xã: Phân công lực lượng phối hợp triển khai công 

tác phát dọn tại các thôn. 

4. Đề nghị UBMTTQVN xã, các tổ chức đoàn thể: 

- Tổ chức tuyên truyền, vận động, huy động và phân công các thành viên 

phối hợp tham gia phát dọn và chăm sóc cây tại các thôn trên địa bàn xã. 

- Phối hợp phân công lực lượng tham gia triển khai thực hiện theo  

5. Ban quản lý các thôn:  

- Cử lực lượng tham gia phát dọn, chuẩn bị các dụng cụ như máy phát cỏ, 

rựa, nhận xăng, nhớt tại Phòng Kinh tế xã... để phục vụ cho công việc phát dọn 

và chăm sóc cây. 

- Chịu trách nhiệm chính trong công tác vận động nhân dân triển khai phát 

dọn tại vị trí đã được phân công và chăm sóc, quản lý, bảo vệ tại khu vực thôn 

quản lý đảm bảo sinh trưởng và phát triển ổn định.  
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6. Các đơn vị và BQL các thôn triển khai thực hiện nhiệm vụ được giao tại 

Kế hoạch này, tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện gửi về UBND xã (qua Phòng 

Kinh tế) để tổng hợp chung; báo cáo theo quy định. 

Trên đây là Kế hoạch ra quân triển khai phát dọn và chăm sóc cây phân tán 

trên địa bàn xã Đăk Rve năm 2025./. 

Nơi nhận: 
- Thường trực Đảng ủy xã (thay b/c); 

- Thường trực HĐND xã (thay b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Các Phòng: KT xã, VH-XH, VP HĐND-UBND 

xã, TTPVHCC xã; 

- UBMTTQVN xã, các tổ chức đoàn thể xã; 

- Công an, Ban CHQS xã; 

- Ban quản lý các thôn (t/h); 

- Lưu: VT.                                                                    

 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 Trần Văn Hiển 
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